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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr. AKTIVET _ shenime  Periudha Periudha
| —— Raportuese Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA | _ 114,393,394 - 79,360,410
1 Aktivet monetare | 687,737 631,623
> | Banka | | 687,737 631,623
> | Arka | | 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim _ _ 0 0
3 Aktive te tjera Financiare afat shkurtera | | 113,705,657 76,428,722
> | Kliente per mallra, produkte e sherbime | | 113,628,635 76,351,700
= Debitore, kreditore te tjere | _ |
> Tatim mbi fitimin - _ 77,022 77,022
> TVSH
= | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
- .
4 Inventari _ 0 2,300,065
> | materiale | _ 2,300,065
> Inventari | imet 0 S 0
> Prodhim ne proces o 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> | malira per shitje 0 - 0
> | Parapagese per furnizime 0 0
i | |
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> | | 0 0
I AKTIVET AFATGJATA | 991,001 1,238,751
1 Investime financiare afatgjata | 0 0
2 Aktive aftagjata materiale | | _ 991,001 1,238,751
> | Toka | | 0 - 0
> | Ndertesa _ . 0 - 0
> makineri dhe pajisje _ | 991,001 1,238,751
> | Aktive afatgjata materiale | _ 0 0
3 Aktive Biologjike afatgjata @ 0 S 0
4 Aktivet afatagjata jo materiale 0 - 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar 0 - 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

115,384,395 80,599,161
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

PASIVET DHE KAPITALI ‘shenime

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet
Huamarrjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtera
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjsve |
Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente pert t'u paguar
Debitore e kreditore te tjiere |
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA
Huate aftagjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE ( I+1)
KAPITALI S
Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner
Primi | aksionit I
Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)
Rezervat Statutore
Rezervat ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pa shperndara

Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+ll#l)r 1/,
L S T

Periudha
'Raportuese

95,966,959
0

0.
0.

0

95,701,298
4,735,463
190,463

75,888

329,209

1,057,786

89,312,489
U 4
265,661

95,966,959

19,417,436
u.
u.
11,000,000
u.

0 4

1,243,805

220,851
6,952,780

115,384,395

Periudha
Paraardhese

68,134,505
0

0
U |

0
67,868,844
4,468,102

190,463
33,759

747,390

_ 62,429,130
0
265,661

o © o |o o e

o

68,134,505
12,464,656
0

0
8,600,000
0 .

0

0

343,805
1,805,561
0

1,715,290

80,599,161



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. | Pershkrimi | Elementeve ~ Periudha
Raportuese
1 Shitjet neto 48,009,438
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara - 35,669,529
5 Kosto e punes - 2,246,475
Pagat e personelit 1,925,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 321,475
6 Amortizimet dhe zhviersimet 247,750
4 Shpenzime te tiera | 1,665,592
8 _ Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) . 39,829,346
9  Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 8,180,092
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 279 |
~ 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 279
14 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 8,183,943
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,227,591
16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-195) 6,952,780
17 Elmentet e Pasqyrave te konsoliduara
NORMAE FITIMITne % 17.05

Periudha

‘Paraardhese

16,491,429

12,070,696
1,743,498
1,494,000
249 498
309,688
449,309
14,573,191

1,918,238

143
2,030,907
203,091
1,715,290

12.31



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

- ne leke
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha
s Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit )
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet | 20,334,391 120,664,165
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve | 43,285,051 42 594,342
MM te ardhura nga veprimtarite te tjera arketime _ 26,775,636 22,917,789
Interesi | paguar N | 0 _ 0
te tjera arketime . _ 0 .
pagese e tat fitimit _ _ 898,382 204,281
te tjera pagesa | 2,870,481 355,143
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit B _ 56,113 428,188
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese B .
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile | |
te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar T
Dividentet e arketuar B -
MM neto nga veprimtarite investuese 0 -0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare )
~ Teardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - _ -
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 0 _ 0
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
~ Rritja/renia neto e mjeteve monetare | 56,113 - 428,188
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel _ . 631,623 - 203,435
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 687,737 - 631,623




Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi
Nr
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012
A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni | rregulluar
| 1 Fitimi neto per periudhen kontabel
2 Dividentet e paguar
3 Rritja e rezerves se Kapitalit
4 Emetimi | aksioneve
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013
1 Fitimi neto per periudhen kontabel
2 Dividentet e paguar
3 Emetimi | kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

'Kapitali aksionar

8,600,000

8,600,000

8,600,000

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Primi | aksionit

Aksione thesari

‘Rezerva Stat. ligj

353,805

1,795,561

0

2,149,366

U |

U '

2,149,366

Fitimi | pashperndare

Totali

1,795,561

1,715,290

-1,795,561

1,715,290
6,952,780

U |

0
|

8,668,070

10,749,366

1,715,290

12,464,656
6,952,780

0

19,417,436



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim :
Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.

plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte

te caktuara ne SKK
dhe konkretisht paragrafet 49-55 Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjequese.

a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " Albkonstruksion" SHPK per vitin 2014-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.

Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.

Shogeria " Albkonstruksion" sh.p.k ushtron aktivitetin e saj ne " Ndertim- Montim et}"

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF(analiza e zerave te PF-ve)
1)AKTIVI I BILANCIT

Aktivet monetare. 687,737 leke
Bankat

Shogeria ka llogari rrjedhese ne Tirana Bank, Raiffeisen Bank, BKT, Societe Generale Albania ne leke e ne valute te huaj.

Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave dhe ne fund te vitit llog.512

rezulton me viere 687.737 leke.

Arka
Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shgiptare.
Gjendja e kesaj llogarie ne fund te vitit ushtrimor eshte 0(zero) leke
Llogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.
Kliente per mallra , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per malira , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve ne fund te vitit ushtrimor.
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet ne fund te vitit e cila eshte szern}lek€ R

te pa arketuar(Llog.411-411.99).




BILANCI | KLIENTEVE GJATE VITIT USHTRIMOR

Bilanci | Klienteve [xhiro e vitit ushtr. [ne bilanc Mosrakordimi

Gjendje ne fillim te vitit 76,351,700

shitie _gjate vitit ushtrimor | 57,611,326 48,009,438

|arketime gjate vitit 20,334,391

Gjendje ne fund te vitit ushtrrimor 113,628,635 | 113,628,635 1 0

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e krijuar

gjate vitit ushtrimor, celja nga fillimi | vitit dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.

TVSH per te marre

Nuk ka TVSH me teprice debitore.Logaria 445 ka dale me teprice kreditore , pra per tu paguar

ne fund te muajit dhjetor .

Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paraqgitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me 0.00 leke
Tatimi mbi fbi Fitimin

Eshte teprica debitore e llogarise 444-4449. Kjo ka ardhur nga gjendja debitore e trasheguar nga vitet e kaluara .

Gjendja e kesaj llogarie (444) eshte 77,022 leke
Inventari

Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise ne fund te periudhes .

Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin " materiale" eshte O(zero)leke leke

Analiza e Artikujve te gjendjeve te mallrave ne fund te vitit eshte bashkangjitur ketyre pasqyrave. 0 leke

| Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte

| 114,393,394.00]

Aktivet afat gjata

Ne postin e aktivit te bilancit jane paragitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”
shoqeria " Albkonstruksion" sh.p .k ka ne pronesi te saj makineri e pajisje, mjetet transporti si dhe te tjera AAGJM :( Klasa 2-299)
Inventari | ketyre aktiveve eshte pasqyruar ne Pasqyren e llogaritjese se Amortsizimit dhe | bashkengjitet ketyre PF-ve.

(Shiko Pasqyren e LLOgaritjes se amortizimit bashkengjitur ketyre PF-ve).

Gjithsej Totali I aktivit te bilancit{ Aktive afat shkurtera + aktive afat gjata materaile

G{end‘a e AAGJM -ve eshte pasqgyruar ne aktiv te bilancit ne zerat :

Nr Emertimi Viera neto ne leke
1 makineri e pajsije 991,001
2 Pajisje zyre e informatikeg 0
3 Mjete transporti 0
Totali 991,001

S
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115,384,395.00




2)PASIVI | BILANCIT

Huamarrje afat - shkurtera

Ne zerin "huamarrje afat-shkurtera nuk ka hua ne forme overdrafti apo kredi fikse afat shkurter.

Pozicioni | kesaj llogarie eshte 0 leke

Te pagueshme ndaj Furnitoreve
Ne zerin " te pagqueshme ndaj furnitoreve” jane paraqitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve

te palikujduar ne fund te vitit ushtrimor.

BILANCI | FURNITOREVE TE PERIUDHES USHTRIMORE

Te pagueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paraqitur detyrimet ge shogeria ka ndaj punonjeve me 31.12.20....

Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421, detyrime ge mbetet nga shogeria per ti likujduar ne vitin e ardhshem.

Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 190,463 leke
Detyrime tatimore per TAP-in

Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor te vitit te mbyliur.

Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).

Detyrime per Sigqurimet shogerore dhe shendetsore

Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor e ge jane paguar ne janar te vitit te ardhshem.

Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 75,888 leke
Detyrime tatimore per TVSH-ne

Detyrimi per TVSH-ne eshte sistemuar ne llogarine 445, e cila ka me 31 dhjetor teprice kreditore detryim ndaj tatimeve e ge eshte paguar ne janar te viti te ardhshem.
o1 1-,1,057,786 leke.

Teprica kreditore e llogarise 445 eshte by

Debitore e kreditore te tjere

Jan te gjitha Huate e marra nga shogeria pa interes nga kreditore te tjere(kryesisht nga ortaku | saj).

Nr PERIUDHA
Bilanci | FURNITOREVE Llogarise _USHTRIMGRE ne bilanc leke Mosrakordimi

Gjendje ne fillim te vitit _ 4,468,102 '

blerje materiale te para 601 _ 39,986,627 33,322,189

Blerje materiale te tjera furnizim | perjashtuar 601 47 275 47 275

blerje te ndryshme furnitura te tauehme 608 1,761,848 1,468,207

Furnitura te ndryshme te pa tatueshme (bl blloge tvsh) 608 360 360

Blerje aktive afta gjata materiale 21330 0 0

Shpenzime telefonike te tatueshme 626 46,901 39,084
[Krijim | furnitoreve gjate vitit ' 41,843,011

pagese e furnitoreve Gjate Vitit 401/512/5311 41 ,i?s,ﬂﬁﬂ

Giendje ne fund te Vitit ushtrimor ﬂJ_ Ml 4,735,463 h
Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per

blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),

si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja ne fund e furnitoreve( tepricave kreditore

te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA m.(Llogar 401-401.99)



teprica kreditore e kesaj llogarie eshte 89,312,489 leke
Detyrime Tatimore per tatim-Fitimin

Shogeraia ka detyrime per tatim -fitimin pasi llogaria 444 ka dale me teprice kreditore .

Teprica debitore e llog. 444 eshte sqaruar ne shenimet spjeguese ne Aktivin e bilancit.

Teprica kreditore e llogarise "444" e cila paraqitet ne pasiv te bilancit eshte 329,209 leke
Provizionet afat shkurtera

kjo llogari ( 151) jane shpenzime te parashikuara per tu ndodhur ne te ardhmen por ge nuk jane te sigurta se do te ndodhin apoajo.

Teprica kreditore e kesaj llogarie ka gene e trasheguar nga vitet e kaluar dhe viera e saj eshte

265,661 leke
Huaja
Nuk ka huamarrje afta gjata shogeria .
kreditore ( e marre ne ProCredit Bank) ne viere 0 leke

Kapitali aksioner
Shogeria " Albkonstruksion " shpk nuk eshte shogeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur

ne kuota kapitali . Vlera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 11.000.000 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte llog (101).

Zmadhimi | kapitalit ne vite ka ardhur si rezultat | kalimit te fitimit te trashegurara nga vitete e kaluara. 11,000,000 leke
Rezervat Ligjore

Ne zerin " Rezerva ligjore ™ eshte paraqitur viera ge shogeria ka kaluar ne rezerva igjore , sipas ligjit per shoqerite tregtare.

Vlera ne pasiv e kesaj llogarie (1061) eshte si ne tabele. Keto rezerva jane krijuar nga fitimet e mbartura. 1,243,805 leke

Rezerva te tjera
Ne zerin " Rezerva te Tjera" eshte paraqitur shuma ge shogeria ka kaluar nga fitimet e mbartuara te vitetve te kaluara,

Eshte paragitur ne pasiv me tepricen e llogarise (106.1) ne shumen 220,851 leke

Per ndryshimet ne zerat e kapitaleve te veta shiko edhe vendimin e asmamblese se ortakut si dhe raportin e ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit e te rezervave
nga fitimet e mbartuara nga vitet e kaluara.

Fitime te pashperndara

Nuk ka fitime te pashperndara nga vitet e kaluara 0 leke
Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor

Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor zvogeluar me tatim fitimin e vitit te lloganitur.

Fitimi neto | shogerise per vitin ushtrimor eshte paraqitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te lloganse( 121)

Me analitikisht:

| 11L.LLOGARIA HUMBJE - FITIME _ |
viti 2013 viti 2014 +ose-
Te ardhurat 16,491,572 48,009,717 31,518,145
Shpenzimet 14,573,191 39,829,346 25,256,155
(shpenzime te pazbriteshme) | 112,526 3,572 -108.954
Fitimi para tatimit 2,030,907 | 8,183,943 6,153,036
Tatim Hitimi 203,091 1,227,591 1,024,501 LIk
Fitimi neto _ 1,715,290 6,952,780 5,237,489 GAWM o Ye,
Norma ¢ fitimit 12,.31% 17.05% 0.05 Po
Rentabiliteti 13.94% 20.55% 0.07 1% “xp ¥
he pasqyren e permbledhur te rezultatit te shogerise per dy vitet e fundit.. =21 o *’
Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise: A (NF 1 A\ 19,417 .436
‘otali | pasivit te bilancit ( W e 7 ' R omalysF 115,384,395




3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit Ushtrimor

TE ARDHURAT (Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte pasqgyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

1) Situacione punimesh 48,009,438.00
2) Te ardhura nga Interesat ne Banka . 279.00|
Totali 48,009,717.00

Shifra e afarizmit eshte e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.

SHPENZIMET

Materialet e konsumuara
Eshte paraqitur kostoja e malirave te shitura( llog 605) e cila perbehet si me poshte:
1) Gjedja ne fillim e materialeve ] 2,300,065
2) Blerje gjate vitit mallra(llog 605 ose 395) | 33,369,464

3) Gjendje ne fund e mallrave 0
Kosto e materialeve te dala( KMSH) 35,669,529

Kosto e Punes
perbehet Nga
Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 1,925,000
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoqger) 321,475
Totali | kostos se punes | 2,246,475

Shpenzime Amortizimi
Eshte llogaritur amortizimi per vitin ushrimor brenda normave te percaktuara, per te gjitha grupet e nengrupet
e aktiveve afat gjata materiale . Bshkengjitur ketyre PF-ve eshte edhe pasqyra e llog. Analitike te amortizimit.
Vlera e ketyre shpenzimeve te amortizimit te llogaritur per vitin ushtrimor eshte 247,750 leke.

Shpenzime te tjera(Furnitura)

Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

A AL EMERTIMI | SHPENZIMEVE ~~~~~ iNrlLlogarise :  ‘vlerane leke
............................................ 1 ... ishpenzimetetiera L e08 YT 468,567
___________________________________________ 2 e Qiramblenti RS | 120,000
[ —————— Blerje te ndryshme N 618, oy
_________________________________________ 4 ... .Shpenzime telefonike 826 TG 084
. N— Sherbime bankare e g2g; T )
___________________________________________ 6. i 2UME € tBkSE vendore | ’
R ————-—— :Gjoba per pagese te vonuar tatimesh e taksash T RS I
ok it e R e
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Fitimi ( humbja) para tatimit

shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar

Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren e meposhteme:

Perbehet nga diferenca e totalit te te ardhurave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:

PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT

1 te ardhurat nga shitjet dhe te tjera 48,009,717

2 Shpenzimet gjithsej 39,829,346

3=(1-2) Fitimi kontabel | shogerise 8,180,371

4 Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 3,572

5=(3+4) Firtimi para tatimit 8,183,943

6 %-ja e tatimit mbi fitimit 0.15

7=(5x6) Shpenzimet e tatimit mbi _fitimin 1,227,591

8=(5-4-7) Fitimi neto | shogerise per vitin Ushtrimor 6,952,779
jan konsideruar si shpenzime ge nuk | sherbejne aktivitetit

1|Gjobat e panalitetet ge shogeria ka marre gjate vitit 0

per pagesa te vonuar te tatimeve e taksave 3,572

| Totali 3,572

4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte
eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>

Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne fiilim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar

ne menyre analitike si me poshte :

ANALIZA e CASH - FLOW

METODA <DIREKTE>
NR | ARKETIMET
1 Klientet | 20,334 391
2 ardh nga interesat | 279
3 arket nga ortaket 26,775,358
4 hua te marra
5 arket nga kembime valutore
6 te tirea arketime
totali | arketimeve 47,110,028
PAGESAT




1 Pagat 1,709,400
2 sig shoger 494 946
3 Pagese geraje ]
4 shp panjohura 3,572
5 te tjera detyrime(467-ta)
6 pagese te Huas |
7 furnitore 41,575,651
8 gjoba
9 taksa te tjera
10 t lokale te bashkise
11 TAP |
12 T burim (tat geraje ne shtet) | 12,000
13 Tatim Fitime paragaime vit ushtrimor | 898 382
14 Tatim Fitimi | Viteve te kaluara | 0
15 Dh tregtise
16 Akcize !
17 TVSH e paguar 2,325,594
18 T doganore Pulla, efj
19 T Karboni |
20 te tjera pagesa
21 Dieta udhetime e tjera l
22
23 Komisione ne banke | 34,369
24 paguar Interesa
25 Prime sigurimi |
totali | pagesave 47,053,914
gjendije leke ne fillim te vitit | 631,623
arketime 47,110,028
pagesa 47,053,914
giendje leke ne fund te vitit 687,737
NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 687,737
0
4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta
1) Kapitali | nenshkruar ne QKR nuk ka ndryshim nga gjendja e vitit kaluar 11,000,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore :
Rezerva ligjore 1,243,805
Rezervat statutore : nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte 0(zero) leke 0
Rezerva te tjera 220,851
[ Totali | rezervave 1,464,656
Dividend | shperndare nuk ka 0
3) Fitime te pashperndara ( celje 513.102) 0
4) Fitime te vitit financiar 6,952,780




5(1+2+3+4)

| Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar

19,417,436

_KUADRATURA E BLERJEVE TOTAL ME_DEKLARIMET NE SISTEMIN E TATIMEV

C)Te tjera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqgyrat kyesore te vitit ushtrimor:

Por ge kane lidhje me anekset e tyre

KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA Dhe REZULTATI

01/01/2014-31/12/2014 ne Leke
1 Gjendje ne fillim _ 2,300,065
2 Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 0
3 Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit 34,829,480
4 |blerje te perjashtuara brenda vendit [ 47,635
5=(2+3+4) |Totali | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 34,877,115
6 Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 0
7 Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 1,507,651
8 Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) | 0
9 Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638) 0
=(5-6-7-8) [Materiale te Blera ( te zhveshura nga AAGIM, Furniturat, Refer doganore etj zbritje) 33,369,464
10 B G]end]e ne fund te materialeve( sipas inventarit knntabel ne fund te periudhes) 0
11=(1+9-10) 1Kostnamalltwetashltura = Al s 35,669,529
12 Nga shpenzimet ne ditarin e kontabilitetit(llog 601,605,6031,6035, ose 351,311,3110) 35,669,529
13=(11-12) | Mos kuadrimi
Furnitura
Nr nr.llog Viera ne leke
1 608 1,468,567
’ 2 613 120,000
3 631 0
4 626 39,084
5 628 34,369
6 638 [
7 657 : 3,572
Totali 1,665,592
Marzhi Bruto
NR otali | te ardhurave Gjithsej AR 48,009,717
1 Kosto e mater te kons. i | 35,669,529
2 Marzhi Bruto 12,340,188
r 3 Marzhi Bruto ne % 26
4 Rezultati para tatimit




5
6
. e
9
10
11 _
13 Fitimi Kontabel i 180,370
14 Shpenzime te panjohura e s . Gasam
15 Fitimi para tatimit 8,183,94
16 Norma e fitimit ne % 17.05
17 Norma e tatim-Fitimit sipas VKM 15%
18 Tatimi fitimi sipas rezultatit para tatimit 1,227,591
19 Vendimi | Qeverise thote jo me pak se 1,227,591
20 Fitimi neto 6,952,780

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitike e ne bilanc.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shoqerise Kontabli 1 Miratuar z. Hajrulla Ahmati.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit

Parimi i vijueshmerise
Vijimesia e ndermarrjes paraqitet normale edhe per vitin e ardhshem 2015-te.
Ashtu si paragitet edhe nga P F , shogeria ka nje fitim neto 6,952,780 leke , per vitin 2014-te
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI KONTABILISTI
EMIN ELMAZI HAJRULLA AHMA)TI




KONTRATE QERAIJE

Ne Elbasan sot me date 01.01.2014

( nje janar dymije ¢ katermbedhjete)

QERADHENESI : EMIN ELMAZI biri i i FEVRIUT , i datelindjes
25.02.1959 lindur ne Korge e banues ne tirane , madhor per te kryer veprime
juridike i cili njihet me dok. identifikim nr.024445196 e leshuar me date
25.02.2009.

QERAMARRESI : Shogeria “ ALBKONSTRUKSION * shpk e
perfagesuar nga administratori i saj z. EMIN ELMAZI , me adrese: HOTEL *
SKAMPA™ Elbasan, me NIPT J62903360G, 1 regjistruar ne QKR.

Objekti i kesaj kontrate:Qiradhenesi ka nje pasuri te palujteshme godine
prane shkolles * Elena Gjika” Elbasan , te cilen ja jep me gera shogerise *
ALBKONSTRUKSION * shpk e perfagesuar nga administratori 1 saj z. EMIN
ELMAZI .

Qeraja per nje muaj do te jete 10.000 (dhjetemije ) leke. Dhe per nje vit do
te jete 10.000*12 e barabarte me 120.000 (njeqind e njezet mije ) leke.

Detyrimi ndaj shtetit per tatimin ne burim prej 15% do te likujdohet nga
ana e geramarresit ne buxhetin e shtetit , duke ja mbajtur kete vlere nga vlera total
e gerase qeradhenesit. Pagesa do te behet ne banke dhe mund te likujdohet edhe
nje here ne vit me parapagim ne vleren 12 muaj x 1500 leke = 18.000 leke per
llogari te tatimeve Elbasan.

Efektet kjo kontrate e mesiperme 1 fillon me date 01.01.2014 deri me
31.12.2014.

Qeradhenesi eshte 1 detyruar te garantoje gezimin ¢ gete te objektit nga ana
¢ geramarresit gjate periudhes se gerase dhe duhet te paguaje te gjithe detyrimet
shteterore per pasurine ¢ dhene me qera.

Qeramarresi eshte 1 detyruar te beje pagesen e caktuar . Gjithashtu
geramarresi eshte 1 detyruar te ktheje kete objekt ne gjendjen ne te cilen e ka
marre ne dorezim, perve¢ demtimi apo konsumimit te zakonshem nga perdorimi
dhe ta dorezoje objektin ne fund te kesaj kontrate ne rast mosperseritje te saj.
Palet kontraktuese deklarojne se jane marre vesh midis tyre dhe ne rast
mosmarreveshje zgjidhja behet duke ju referuar neneve te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperisedhe keto mosmarreveshje ja kalojne Gjykates se Shkalles
s¢ Pare Elbasan.

Kjo Kontrate geraje u redaktua ne dy kopje per te dy palet e cila pasi lexohet
nenshkruhet nga te dy palet.

Qeradhenesi Qeramarresi
EMIN ELMAZI Shgogeria” ALBKONSTRUKSION shpk
n— ADMINISTRATORI

EMIN ELMAZI




SHOQERIA " ALBKONSTRUKSION"SHPK

ELBASAN

NIPT: J62903360G

INVENTARI I MATERIALEVE

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

EMIN ELMAZ)..

NR Emertimi Njesia Gjendje Fund. Cmimi Mes Viefta
1
2
3 NUK KA GJENDJE INVENTARI NE FUND TE PERIUDHES
4
Totali 0
ADMINISTRATORI




TATIM PAGUESI : ALBKONSTRUKSION SHPK

NIPT : J62903360G
AKTIVITETI : NDERTIM- MONTIM
ADRESA ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014-te

Nr lloji | Automijetit ‘kapaciteti targa Vlera

1.00 Shogeria nuk ka mjete transporti ne inventar

ADMINISTRATORI
EMIN ELMAZI .

|
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Shogeria "ALBKONSTRUKSION" SHPK
ELBASAN
NIPT J62903360G

INVENTARI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERAILE ME VLERE BRUTO
ME 31.12.2014

me VLERE BRUTO

NR [EMERTIMI NJ MAT [SASI CMIMI VLERE

1 |[MAKINERI CoP__ | 1.00 444,850.00 444,850 J

2 BETONIERE [COP 7.00 | 17.623.86 123,367

3 |[KARROCA DORE |COP 23.00 | 194458 44,725

4 SKELA CoP | 36.00 | 510278 | 183,700

5 BETONIERE COP 1.00 | 203.800.00 203,800

6 MOTORRA COP 14 31628.57 442,800

7 MINIFREZA COP 4 28325 233,300
TOTALI ne leke me viere bruto 1,676,542

ADMINISTRATORI
EMIN ELMAZI




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE

TATIM PAGUESI ALBKONSTRUKSION SHPK
NIPT : J62903360G
AKTIVITETI : NDERTIM- MONTIM
VITI 2014
Nr Emertimi | Viera Ndryshimet gjate vitit Tot neto Kooficenti Amortizimi Amortizimi vjetor Gjithsej Amortizimi Viera Neto
Aktivit Fillestare Hyrje Dalje Totali Nga viti Amortizimit Akumuluar | vitit ushtrimor | llog. |me 31 dhjetor e Aktiveve
Aktivesh |Aktivesh |31 Dhjetor kaluar+Hyrje |ne % deri ne 1 Janar deri 31 Dhjetor
| a b | c d=a+b+c e f | g=dxe h=f+g
| 'NDERTIME 0 0 0 0 0 0
1 Ndertesa 0 0 o 0 0.05 0 0 0
I 'MJETE TRANSPORTI 0 0 0 0 0 0
1 Koamiocine KO4904B 0 0 0.20 0 0 0
n PAJISJE ZYRE E INFORM. 0 0 0 0 0 0
0 0.25 0 0 0
0 0.25 0 0 0
0 0 0
| | 0 | | 0 0
v 'MAKINERI E PAJISJE 1,676,542 0 0 1,676,542 1,238,751 437,791 247,750 685,541 991,001
1 MAKINERI E PAJISJE 444,850 444,850 253,398 0.20 191,452 50,680 242,132 202,718
2 Betoniere 123,367 123,367 98694  0.20 24,673 19,739 44412 78,955
3 |karroca dore 44,725 44,725 35780  0.20 8,945 7,156 16,101 28,624
4|Skela 183700 | 183,700 146,960 0.20 36740 29,392 66132, 117,568
5 /Betoniere 203,800 | 203,800 163,040 0.20 40,760 32,608 ?3,353! 130,432
6 Motora 442,800 442,800 354,240 0.20 88,560 70,848 159,408| 283,392
7 Minifreza 233,300 0 233,300 186,640 0.20 46,660 37,328 83988 149,312
0 0 0.20 0 0| 0
0 0 0.20 0 0 0
0 ) 0.20 0 0 0
0 0 0.20 0 0 0
0 0 0.20 0 0 0
0 0 0.20 0 0 0
0 0 0.20 0 0 0
0 0 0.20 0 0
0 0 0.20 0 0
0 0 0.20 0
0 0 0.20 0
0 ) 0.20 0
. ) YU hn-r_
I+II+1I+1V__ |Gjithsej 1,676,542 o] - O] 1,676,542 1,238,751 437,791 247,750 685,541| 991,001
Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe ¢cdo mjet apo pasuri e paluajtshme ge eshte regjistruar sipas ligjit mbi te ardhurat.
" Admnistratori 991,001
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SHOQERIA :"albkonstruksin "shpk
NIPT : J62903360G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. | Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 ﬂ_ 0 0
3 |[Makineri,paisje { 1,676,542 0| 1,676,542
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike _ 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 [ 0| 0
4 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2014

L , Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi I Sasia 01;’3)1!23314 Shtesa Pakesime 3”{2,,23314
1 |Toka | 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 437,791 247,750 0| 685,541
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
437,791 247,750 0 685,541
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
¢ o4 : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31 I‘JI 5 ;23) 14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 1,238,751 0 0 991,001
4 |[Mjete transporti 0 0 0
5 |kompijuterike 0
1 |Zyre . 0
2 0
3 0
4 0
0 0 991,001
NE BILANC 991,001
Administratori

EMIN ELMAZI, -

=




SHOOERISE “ALBKONSTRUKSION"SHIPK

ELBASAN

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

| nderuar Zotéri!

Ne ekzekutimin e misionit & n’a éshté besuar, ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé
"ALBKONSTRUKSION” SHPK té cilat pérfshijné periudhé&n 01 janar- 31 dhjetor 2014, t€ sintetizuar né
bilancin kontabé&l(aktivin dhe pasivin) , pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ,pasqyrén e ndryshimeve né
kapitalet e veta,pasqyrén e flukseve té parasé dhe shénimet shpjeguese t€ vitit ushtrimor 2014 t& mbyllur mé
daté 31.12.2014 si dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél mé té réndésishme .

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t€ pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit(SKK). Kjo pérgjegjési pérfshin hartimin, vénien né zbatim dhe
mbaijtjen e kontrollit t& brendsh&m té pérshtatshém né pérgatitjen dhe paraqitjen me singeritet t€ pasqyrave
financiare q€ jané pa anomali materiale , qofté pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit, pér té zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pérshtatéshme kontabél , si dhe pér té béré ¢muarjet kontabél qé jané té& arésyeshme pér
rrethanet e dhéna.

Pérgjegjésia joné &shté qé t€ shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar n€ auditimin toné. Ne
kemi kryver auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&é Auditimit . Kéto standarte kérkojné gé ne
t& zbatojmé kérkesat etike, t& planifikojmé dhe té kryeymé auditimin ton€ pér t€ marré€ siguri té arésyshme nése
pasqvrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té
dhéna né pasqyrat financiare . Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit té audituesit duke pérfshiré
vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare , qofté pér shkak té mashtrimit ose té
gabimit. Né pérbérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut , audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém
pérkatés té entitetit né pérgatitjen dhe paraqitjen me singeritet té€ pasqyrave né ményré qé té hartojé
procedurat e auditimit g€ jané té pérshtatéshme pér rrethanet , por jo pér géllimin e shprehjes sé opinonit pér
efektivitetin e kontrollit t& brendsh&m té entitetit. Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatéshmérisé
s& metodave kontabél t& pérdorura dhe llogjikén e ¢’muarjeve kontabél té béré nga drejtimi si dhe vlerésimin e
paraqitjes sé& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne, besojmé se evidenca e auditimit q&€ ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér t& dhéné
bazat e opinionit toné t& auditimit .

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé imazh té verteté dhe té singerté té gjiéndjes financiare té
shogerisé "TALBKONSTRUKSION” SH.P.K, me adresé né Elbasan né datén 31 dhjetor 2014., té rezultatit
financiar , 1€ flukseve té parave dhe shénimeve shpjeguese pér ushtrimin e mbyllur né até daté né

pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit( SKK) dhe ligjin pér “ Kontablitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ té Republikés sé Shqiperisé.

Elbasan mé 09/03/2015.

Aundituesi i Pavarur{EKR)

Nr. Licensés 330
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